

"Bērzainietis"

2002.gada Nr 10

novembris

Bērzaines pagasta avīze

Pagasta padomes sēdē 2002. gada 5. novembrī pieņemtie lēmumi:

1. Izdarīti grozījumi 2002. gada pagasta pamatbudžetā
2. Sadalīti nekustamie īpašumi un piešķirti jauni nosaukumi:
no "Jaunbāriem" atdalītā daļa turpmāk sauksies "Jaunkļaviņas", bet no "Dzirņiem" atdalītā – "Sīkdzirņi"
3. Pagasta padome atteikusies no pirmpirkuma tiesībām sekojošiem nekustamiem īpašumiem par līgumos piedāvātām summām:
"Jaunkļaviņas" - 7.7 ha meža par summu Ls 380,00
"Dzirņi" - 38,7 ha meža par summu Ls 65500,00
"Aizmeži" - 12.3 ha zemes un mājīpašuma ar 3 palīģceltnēm, par summu Ls 6000,00
Daļai no īpašuma "Melderīši" – 18.5 ha zemes par summu Ls 2800,00
4. Sakarā ar savstarpēju vienošanos līdz šim Intai Kaimiņai lietošanā esošā zeme 12.0 ha platībā piešķirta Viesturam Veidem.
5. Dzīvojamās mājas "Birznieki" uzturēšanai izveidots kopīpašums ar 2.8 ha zemes, kurā Viesturam Veidem un Intai Kaimiņai katram pieder ½ domājamās daļas.
6. Piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā Imantam Jerkinam 1.9 ha zemnieku saimniecības paplašināšanai.
7. Atkārtoti izskatīts jautājums par nekustamā īpašuma nodokļa ilglaicīgiem parādniekiem. Nolemts no 11 zemes īpašniekiem vai lietotājiem, kuriem parāds krājies no 1998. gada, to piedzīt bezstrīdus kārtībā. Šajā sakarā parādnieki saņems uzaicinājumu 30 dienu laikā parādu nomaksāt, ja parāds netiks nokārtots, tad notiks parādniekam piederošā īpašuma apsekošana un lietas nodošana tiesā.
8. No sociālās palīdzības līdzekļiem apstiprināta dāvanas un zāļu iegāde par Ls 85,00
9. Izskatīta saņemtā pretenzija par pagasta zemju robežām no īpašuma "Skundriķi" pilnvarotās personas un ieinteresētai personai ieteikts griezties VZD Vidzemes reģionālā nodaļā, lai sastādītu zems robežu noteikšanas iebildumu aktu.
10. Padome saņēmusi iesniegumu par Centra govju kūts un zirga staļļa izmantošanu uzņēmējdarbībai. Padome uzklāusīja uzņēmēju un nolēma objektus iznomāt, noslēdzot nomas līgumu ar iespēju tos privatizēt. Patreiz uzņēmēji vēl pārdomā līguma nosacījumus, bet ja tas tiks parakstīts, tad uz pavasari ir sagaidāms darba piedāvājums 16 cilvēkiem.
11. Apstiprināta informācija par valsts mēģdotācijas izlietojumu teritorijas plānojuma projekta izstrādāšanai.
12. Nolemts pasūtīt ciemata ūdens apgādes sistēmas tehnisko pasi.
13. Lai pārstāvētu pagasta dzīvokļu īrnieku intereses BO DZKS "Briede", pagasta padome nolēmusi iestāties šajā organizācijā un pilnvarojusi izpilddirektori Līgu Šmauksteli piedalīties valdes darbā.
14. Valsts brīvā zemēs ieskaitīts zeme gabals "Luksts" 3.5 ha, ar kadastra Nr. 96440050202.

Jaunburtņieku pamatskola jaunajā mācību gadā.

Mācību gadu šogad iesākām ar 91 skolēnu, 15 skolotājiem un 5 tehnikajiem darbiniekiem. Izmaiņas ir 1. un 2. klasē, jo turpmāk abas klases mācīsies vienā telpā – apvienoti. Šogad skolā strādā arī logopēds.

Ar šo mācību gadu uzsākta 5-6 gadīgo bērnu obligāta sagatavošana skolai (šobrīd viņi ir deviņi). Bērnam jāapgūst prasme darboties kolektīvā. Jāiegūst izpratne par labo un slikto, saudzīgu attieksmi pret lietām, spēju kontaktēties ar vienaudžiem un pieaugušajiem, spēju patstāvīgi izvēlēties nodarbošanos, iesaistīties rotaļās. Svarīgas ir arī iemaņas un higiēnisko normu ievērošana, tiek apgūtas pieklājības normas, prasme sarunāties. Jāapgūst pietiekams vārdu krājums, jāveido loģisks stāstījums. Darba metodes nodarbībās balstās uz rotaļu. Bērnam svarīgākā ir ģimene, tādēļ skola tikai turpina iesākto personības veidošanās procesu.

Ar pašvaldības atbalstu katru gadu skolēni saņem mācību grāmatas un materiālus. Paldies L. Rinkēvičai un L. Šmaukstelei par 5-6 gadīgo un mazāko klašu skolēnu apgādāšanu ar humanitārās palīdzības rotaļlietām.

Saimnieciskajā darbā, bez ikdienišķajiem panākumiem, šovasar uzstādīts siltā ūdens boilers un daļēji sakārtota notekūdeņu sistēma. Pateicība Bērzaines BUB – personīgi G. Ulmanim un Ilmāra, Jāna, Lienes un Oskara Līču tētiem – vīriem, kuri daudz stundas strādāja ar ugunsdzēsīgo mašīnu, lai atrisinātu gruntsūdeņu radītās skolas drenāžas problēmas. Paldies Bērzaines pagasta padomei par papildus līdzekļiem logu un durvju nomaiņai. Paldies Annas un Kārļa Ulmaņu un Klāva Garseļa tēviem par palīdzību siltumkatla labošanā, skolas kurinātājam T. Eņģem un saimniekam A. Milleram – karstā ūdens katla atjaunošanā.

Esam gandarīti par pašu skolotāju Antas, Aivas, Sandras, Egīla, Alda izremontēto un labiekārtoto skolotāju istabu.

Varam lepoties, ka ar Rīgas, Valmieras un Salacgrīvas speciālistu palīdzību, pie skolas esam atklājuši Latvijas republikas nozīmes dižkoku - Kanādas papeles šķirni "Serotina", kas pareizi izplatīta Latvijā un netālu no skolas, z/s "Ozoli" teritorijā augošu pagasta nozīmes dižkoku - ozolu

Skolas domē šogad septembrī tika ievēlēti trīs vecāki: V. Krastiņa, J. Daugule, V. Akulovs.

Pirmajā Skolas domes sēdē oktobrī tika apspriesti jautājumi par mācību darbu, iekšējās kārtības noteikumiem, skolas saimnieciskajām problēmām.

Administrācijas un Skolas domes sēde notika 5. novembrī. Piedaloties Skolas domes vecāku pārstāvjiem J. Daugulei un V. Krastiņai uz sēdi tika aicināti tie vecāko klašu skolēni, kuriem mācību rezultāti vairākos priekšmetos ir nepietiekami. Tika meklēti iemesli, cēloņi. Skolēni saņēma brīdinājumus ar norādi, ka viņu sekmju rādītāji tiks atkārtoti skatīti 5. decembrī.

Ekskursijas šoruden kopskaitā trīs.

Pirmā, kurai bija jānotiek vasaras sākumā, bija kā apbalvojums tiem skolēniem, kuri mācību gada noslēgumā sasnieguši labus mācību rezultātus individuāli (2.-9. klases skolēni) un klase, kuras vidējā atzīme bija visaugstākā. Rezultātā autobusā bija 6. klase (audzinātāja I. Barce) un vēl 16 skolēni no pārējām klasēm. Iepazinām Allažu apkārtni – iežus (šūnakmeņus, kaļķakmeņus), avotus, strautus, "pazūdošus" ezeriņus, karsta kritenes, purvu ar tā augiem, dižakmeni. Pēcpusdienā atpūtāmies pie ezeriņa, kur bija jauka iespēja vizināties ar laivām.

Nākošās ekskursijas bija ikgadējās skolas ekskursijas. 1.-4. klašu skolēni apmeklēja Siguldu un tās apkārtni. 5.-9. klašu skolēni veica pāri par 500 kilometru garu maršrutu gar Daugavas ieleju, apskatot visus HES, iegriežoties Kokneses pilsdrupās, Lāčplēša vietās, Staburaga tagadējā "mājvietā." Bērni iepazinās arī ar reti apmeklēto novadu – Sēliju.

Uz vecāku sapulci bijām aicinājuši speciālisti bērnu audzināšanas problēmu jautājumos L. Rožnovu. Veidojās dažu problēmu risināšanas varianti.

Nākošās brīvdienas no 23. decembra līdz 3. janvārim.

Visi mīļi gaidīti skolā Ziemassvētku sarīkojumā š.g. 19. decembrī.

Skolas direktore Ingrīda Strazdiņa.

Programma " Bērnu žūrija " 1.posms.

Esmu jau vairākkārt rakstījusi par lasīšanas veicināšanas programmu "Bērnu žūrija". Tagad ir noslēdzies pirmais šīs programmas posms. Programmā varēja piedalīties 1. – 9. klašu skolēni izlasot trīs grāmatas atbilstoši no savas grupas. Grāmatas bija sadalītas trīs grupās 1. – 4.kl., 5. – 7.kl un 8. – 9.kl. Varēja lasīt dažāda rakstura grāmatas. Bērni ir balsojuši kopumā par 15 grāmatām (piedāvāts tika 26 grāmatas). Visvairāk ir balsots par Ausekļa "Ko dara runcis Francis", Cielēnas "Pilsētas pasakas, pasaules pasakas", Bonda "Lācītis Padingtons", Roulinga "Harijs Poters un Azkabanas gūsteknis", Darela "Mana ģimene un citi zvēri", Blobelas "Čau, skaistulīt". Piedalījās 12 skolēni – paldies. Tagad no šiem 12 skolēniem būs atkarīgs vai mēs būsīm iekļuvuši 2 posmā.

Atgādinu jau kuro reizi, lūdzu atnesiet bibliotēkas grāmatas, kuras pie jums atrodas jau ilgāk kā mēnesi.

A.Paegle.

Policija inspektors informē

Pēdējā laikā mūsu pagastā vislielākā problēma ar bērniem, tādēļ vēršu vecāku uzmanību uz to, ko dara viņu bērni brīvdienās un vakara stundās. Sāk atkārtoties tā pati problēma, kas bija vasarā, t.i., bērni sev kā rotaļu un uzturēšanās vietu izvēlās ceļu, kas var būt ļoti bīstami, it sevišķi tumšajos vakaros un slidenā laikā.

Vēl vecākiem vajadzētu veikt pārrunas ar saviem bērniem par smēķēšanu, jo aprunājoties ar Jaunburtnieku skolas skolotājiem, noskaidrojās, ka smēķēšanas problēma ir ļoti aktuāla.

Ingars Burcevs.

Jaunumi Dz KS "Briede".

9.novembrī notika Dz KS "Briede" iedzīvotāju kopsapulce. Tika ievēlēts jauns kooperatīva priekšēdētājs Vidvuds Āboliņš un jauna valde: Līga Šmaukstele (pārstāv 19 pagasta dzīvokļus), Olga Felkere (grāmatvede), Jānis Bergs, Konstantīns Kukjāns, Imants Caune, Jānis Fīšers.

Sapulcē tika risināti arī ikdienas jautājumi. Atgādinām, ka jāmaksā tekošie maksājumi par ūdeni un atkritumiem. Lūdzam beidzot sarosīties arī nemaksātājus.

Izsūtīti 6 brīdinājumi, kuru maksāšanas termiņš ir 15.novembris. Pretējā gadījumā tiks sniegtas prasības par parāda piedziņu tiesā.

Dz KS "Briede" valde.

Apsveicam

Nepietrūkst zelta rudeņos kokiem,
Zemei un ļaudīm ko dāvāt tie prot,
Lai arī Tava likteņa roka
Allaž pilna ar veiksmi un laimi,
Un lai pašam Tev prieks ir gana,
Citiem no sevis projām ko dot.

Justamentu Jāni 28.oktobrī 80. gadi
Jerkinu Lidiju 4.novembrī 90. gadi

Bērzaines pagasta padome

Mīlestība nedod nekā cita kā vien pati no sevis
un neņem nekā cita kā vien pati no sevis.
Mīlestībai nekas nepieder, nedz arī tā kādam
pieder;
Jo mīlestībai pietiek ar mīlestību.
(H.Džibrāns)

Sveicam kopīgu ceļu sākot

Ilzi Stjadi un Mārtiņu Strazdiņu

Bērzaines pagasta padome

23.NOVEMBRĪ PLKST.20.00

BĒRZAINES TAUTAS NAMĀ

**PENSIONĀRU
VAKARS**

PIEDALĀS

"BALTIE BĒRZI"

"SAULES GAISMA" (LIMBAŽI)

DALĪBAS MAKSA Ls 2.00
Maksāt bibliotēkā pie A.Paegles
Tel.415

16.novembrī plkst.14.00

Bērzaines tautas namā

Tikšanās ar
rakstnieci, radio žurnālisti

Marinu Kosteņecku

un

Latvijas ZA Ekonomikas institūta direktori

Raitu Karnīti

"Par kādu Latviju mēs cīnījāties
1991.gadā un kur esam nonākuši šodien"
"Kas mūs sagaida Eiropas Savienībā?Kā
balsot referendumā"

Ieeja brīva

Katra diena - atslēga priekam,
Katrā asnā - cerību rīts !
Lai tu redzi - pat mazākā niekā,
Dieva dzīvības brīnums ir vīts !.

Andris Skrastiņš (29.10.2002.)

Bērzaines pagasta padome sveicEvijas un
Kaspara ģimeni ar dēla piedzimšanu un vēl
veselību dēliņam,panākumus bērna
audzināšanā radu saimei !